Proc. Leg. nº 6751/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1591/2023

Página 1 de 3
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

EMENTA: Informações sobre o melhorias
de trânsito na rua Eduardo de Souza, no
bairro Jardim Novo Mundo I.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Recentemente, fomos contatados por residentes do bairro Jardim Novo

Mundo I, os quais manifestaram preocupação em relação à condição negligenciada

da rua Eduardo de Souza. Segundo relatos, a rua encontra-se em estado de

abandono, carecendo urgentemente de melhorias na sinalização de trânsito e

asfaltamento .(foto em anexo)

O vereador FRANKLIN, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos

regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado a Excelentíssima

Senhora Prefeita Municipal, os seguintes pedidos de informações:

1) Quais são as atuais condições da Rua Eduardo de Souza no bairro Jardim

Novo Mundo I?

2)Existe um plano para melhorar a sinalização de trânsito na Rua Eduardo de

Souza?

3) Quais medidas específicas estão sendo consideradas para garantir a

segurança dos pedestres e motoristas nessa área?

4) Há algum plano para realizar recapeamento asfáltico na Rua Eduardo de

Souza?

5) Em caso afirmativo, qual é o cronograma previsto para essas melhorias?

Proc. Leg. nº 6751/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 3
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

6) Existe um orçamento designado para as melhorias na Rua Eduardo de

Souza?

7) A municipalidade está buscando financiamento adicional para garantir a

execução eficiente dessas melhorias?

8) Além das melhorias imediatas, quais são os planos de manutenção a longo

prazo para garantir a durabilidade das melhorias na Rua Eduardo de Souza?

9) A municipalidade tem conhecimento da gaiola abandonada na lateral da

rua Eduardo de Souza? Se sim quais, providencias serão tomadas?

Justificativa:

Munícipes procuraram este vereador para solicitarem providências.

Valinhos, 25 de outubro de 2023.

Franklin Duarte de Lima
Vereador

    Proc. Leg. nº 6751/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 3 de 3
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: VRNGC39631U3GHVJ
		2023-10-30T14:25:41-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura